
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 099-Supl. I - SA O MATEUS DO MARANHA O, QUINTA-FEIRA 18 DE AGOSTO DE 2016 – 01 PAGINA 

       
 
 
 

 
 
 
 

    
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

 

 

SUPLEMENTO I 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATOS DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160171/2016, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 030/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças 

e Planejamento e a empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, inscrita no CNPJ de n° 17.422.433/0001-38. OBJETO: Prestação 

dos serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado 

para Gestão Municipal nas áreas de Tributos, Folha de Pagamento, 
incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e 

suporte técnico, de interesse do Município de São Mateus do Maranhão 

– MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal n° 
030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela 

Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que 

couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie.  VALOR: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seis-

centos Reais).    VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 30 

de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – 
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento.      CATEGO-

RIA: 04 122 0010 2.007 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria 

de Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FON-

TE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: 

Atanildo Pereira Oliveira (Secretário Municipal de Administração, 

Finanças e Planejamento) pela contratante e Jaylton da Silva Martins 
pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2016. São 

Mateus do Maranhão - MA, 17 de Agosto de 2016. Atanildo Pereira 

Oliveira - Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planeja-
mento. 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160172/2016, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 030/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ADTR 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 
17.422.433/0001-38. OBJETO: prestação dos serviços de licença e 

cessão de direito de uso de software integrado para Gestão Municipal 

nas áreas de Tributos, Folha de Pagamento, Sistema Integrado de Gestão 
em Saúde, incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração 

de dados e suporte técnico, de interesse do Município de São Mateus do 

Maranhão – MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 
Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 e suas altera-

ções dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidia-

riamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 13.200,00 (Treze 

Mil e Duzentos Reais).    VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatu-

ra até 30 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.04 – Secretaria Municipal de Saúde. CATEGORIA: 10 301 0013 

2.020 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde. ELE-

MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 000 
– Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Jefferson Luís Pinheiro Sousa 

(Secretário Municipal de Saúde) pela contratante e Jaylton da Silva 

Martins pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 
2016. São Mateus do Maranhão - MA, 17 de Agosto de 2016. Jefferson 

Luís Pinheiro Sousa - Secretário Municipal de Saúde. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

          RUBRICA Pag. 

Extrato de Contrato Nº 20160171/2016-Pregão Pr. Nº 030/2016 01 
Extrato de Contrato Nº 20160172/2016-Pregão Pr. Nº 030/2016 01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Atanildo Pereira Oliveira 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


